
  

DELIBERA DI GIUNTA n. 45 del 11-06-2020  -  pag. 1  -  COMUNE SERRAVALLE CHIENTI 
 

 

 

 

 
COMUNE DI SERRAVALLE DI CHIENTI 

Provincia di Macerata 
 

 

 

C O P I A 
--------- 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  45   Del  11-06-2020 

 

Oggetto: POR MARCHE FSE 2014/2020 - ASSE 1 - CONTRIBUTI PER LA 
REALIZZAZIONE DI PROGETTI DI CRESCITA, INTEGRAZIONE E 
OCCUPAZIONE, PROMOSSI DAI COMUNI A FAVORE DI SOGGETTI 
DISOCCUPATI RESIDENTI NELLE MARCHE. APPROVAZIONE 
SCHEDA PROGETTO E ATTO DI ADEZIONE TRA LA REGIONE 
MARCHE ED IL COMUNE DI SERRAVALLE DI CHIENTI. 

 
L'anno  duemilaventi il giorno  undici del mese di giugno alle ore 15:00, presso questa 

Sede Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare 
sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune: 
 

====================================================================== 
 

NARDI EMILIANO Sindaco P 

SANTAMARIANOVA GABRIELE Assessore P 

RICCI PIETRO Assessore P 

 
======================================================================  
 
ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0. 
Assume  la  presidenza il Signor NARDI EMILIANO in qualità di Sindaco e partecipa il 
Segretario Montaruli Angelo 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 
deliberazione indicata in oggetto. 



  

DELIBERA DI GIUNTA n. 45 del 11-06-2020  -  pag. 2  -  COMUNE SERRAVALLE CHIENTI 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

            PREMESSO: 

1. Che con deliberazione n. DGR n. 436 del 3 aprile 2018 e successiva modifica, la 

Regione Marche ha definito le Linee guida per la realizzazione di progetti di 

crescita e integrazione promossi dai Comuni che coinvolgono disoccupati 

OVER 30; 

2. che con DDPF. n. 138 dell’11 giugno 2018 è stato emanato l’Avviso Pubblico 

Marche POR MARCHE FSE 2014/2020, Asse 1 Asse 1 p.inv.8.1. R.A. 8.5  

Contributi per la realizzazione di progetti di crescita, integrazione ed 

occupazione promossi dai Comuni a favore di soggetti disoccupati, residenti 

nella regione Marche” pubblicato sul BURM n. 53 del 21.06.2018;            

3. che la Regione Marche, con decreto del Dirigente della P.F. promozione e 

sostegno alle politiche attive per il lavoro e corrispondenti servizi territoriali n. 

99/SIM del 06/03/2020 ha ammesso a finanziamento il progetto “PER 

SERRAVALLE” codice siform n. 1018703 presentato dal Comune di 

SERRAVALLE DI CHIENTI e prevede un contributo pubblico totale pari ad € 

12.600,00; 

4. che il progetto prevede quindi l’inserimento di n. 2 destinatari, così come 

definito dal D.lgs.n.150/2015, individuato dall’ Amministrazione Comunale tra 

quanti hanno manifestato interesse a partecipare all’intervento aderendo ad uno 

specifico Avviso pubblico emanato dal Centro Impiego di TOLENTINO per un 

totale di n. 25 ore settimanali per nove mesi, con un’indennità di partecipazione 

pari ad euro 700,00 mensili, al lordo di eventuali ritenute di legge;     

 

        VISTO l’articolo 48 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, riguardo 

alla competenza per l’approvazione dell’atto; 

         VISTO il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

        VISTO lo Statuto Comunale; 

         VISTI i pareri favorevoli espressi dal Responsabile del servizio interessato e 

di ragioneria, quanto alla regolarità tecnica e contabile della proposta di deliberazione in 

esame, secondo il disposto degli articoli 49, comma 1 e 147-bis, comma 1, bis del 

decreto legislativo 267/2000; 

Con votazione unanime favorevole legalmente espressa; 

    DELIBERA 

1. DI APPROVARE le premesse alla narrativa, che si dichiarano parte integrante e 

sostanziale del presente atto deliberativo ai sensi dell’articolo 3 della legge 7 

agosto 1990, n. 241; 

2. DI DARE APPLICAZIONE al decreto del Dirigente della P.F. promozione e 

sostegno alle politiche attive per il lavoro e i corrispondenti servizi territoriali, n. 

138 dell’11 giugno 2018, di cui si approvano gli Allegati da A1 a A9 compresi; 

3.  DI APPROVARE l’allegata scheda progetto dal titolo "PER SERRAVALLE", 

per l'impiego di 2 soggetti, predisposta secondo modulistica; 



  

DELIBERA DI GIUNTA n. 45 del 11-06-2020  -  pag. 3  -  COMUNE SERRAVALLE CHIENTI 
 

4.  DI APPROVARE l'allegato “ATTO DI ADESIONE”  tra la Regione Marche 

ed  il Comune di Serravalle di Chienti, dando mandato al Sindaco per la sua 

sottoscrizione; 

5. DARE ATTO che: 

-il finanziamento regionale per totali € 12.600,00 verrà incassato al cap. 180 

“Contributo regionale over 30” BP 2020, in fase di approvazione, gest. 

competenza; 

-la spesa complessiva di € 12.600,00 oltre oneri assicurativi INAIL, RCT e 

IRAP, trova imputazione al cap. 1550 “progetto over 30”, BP 2020, in fase di 

approvazione, gest. competenza e che l’impegno verrà assunto con successivo 

atto da parte del responsabile, previa approvazione del BP 2020. 

 Inoltre, 

   LA GIUNTA COMUNALE 

VISTA  la necessità di dare attuazione immediata al presente provvedimento; 

VISTO l'articolo 134, comma 4, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

CON voti unanimi favorevoli legalmente espressi; 

DELIBERA 

            Di dichiarare  il presente atto immediatamente eseguibile. 



  

DELIBERA DI GIUNTA n. 45 del 11-06-2020  -  pag. 4  -  COMUNE SERRAVALLE CHIENTI 
 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Segretario Il Sindaco 
f.to Montaruli Angelo  f.to NARDI EMILIANO 

 
 
 
==================================================================== 
Preso nota dell'impegno di spesa, se ne attesta la relativa  copertura 
finanziaria, ai sensi dell'artt. 49 e 151 del D. Lgs. 267/2000. 

  
Il Responsabile del Servizio 

f.to ROSSETTI RAG.ELISABETTA 
 

==================================================================== 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro pubblicazioni n.315 
Copia della presente deliberazione viene pubblicata da oggi all'Albo Pretorio di questo 

Comune per 15 giorni consecutivi. 
 

Serravalle di Chienti, lì 18-06-20 
Il Responsabile del Servizio 

f.to GILI Vincenzo 
===================================================================== 

CERTIFICATO ESECUTIVITA` 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva lo stesso giorno in cui l'atto è stato adottato. 
 
Serravalle di Chienti, lì 18-06-20 

Il Responsabile del Servizio 
f.to GILI Vincenzo 

 
====================================================================== 
 

Per copia conforme all'originale. 
 

Serravalle di Chienti, li 
 

Il Responsabile del Servizio     
 

 
 


